
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/302/2024/IB Havlíčkův Brod, dne 24.5.2024 

Vyřizuje: ING. BAUEROVÁ IVANA, tel.: 569 497 215, e-mail: ibauerova@muhb.cz 

JID 46103/2024/muhb 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění 

stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 4.3.2024 podal ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, kterého 

zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 

02  Pardubice 2 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Rekonstrukce distribučního vedení nn a vn 

Dolní Krupá, U Hřitova, přípojka kvn, TS, knn 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 3/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 3/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 7/1 (zastavěná plocha 

a nádvoří), st. p. 8/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 9/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 11 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 13/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 16/2 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 18/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 20 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 21 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 23 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 25/2 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 25/3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 25/6 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 26 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 29 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 30 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 31 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 33 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 34 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 129 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 139/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 139/2 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 140 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 141/1 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 143 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 148 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 149 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 159 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 160 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 178 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 213 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 214 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1/2 (ostatní plocha), parc. č. 15 (zahrada), parc. č. 19/1 (zahrada), 

parc. č. 19/2 (zahrada), parc. č. 24 (zahrada), parc. č. 28 (zahrada), parc. č. 35/1 (zahrada), parc. č. 41/2 

(ostatní plocha), parc. č. 41/19 (ostatní plocha), parc. č. 44/9 (ostatní plocha), parc. č. 56/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 57 (zahrada), parc. č. 1402/12 (trvalý travní porost), parc. č. 1402/13 (trvalý travní 

porost), parc. č. 1402/19 (trvalý travní porost), parc. č. 1402/27 (trvalý travní porost), parc. č. 1410/2 

(ostatní plocha), parc. č. 1412/2 (zahrada), parc. č. 1412/7 (ostatní plocha), parc. č. 1437/2 (zahrada), 

parc. č. 1438/3 (ostatní plocha), parc. č. 1438/4 (zahrada), parc. č. 1438/9 (zahrada), parc. č. 1438/11 

(ostatní plocha), parc. č. 1438/17 (ostatní plocha), parc. č. 1438/18 (ostatní plocha), parc. č. 1438/20 

(ostatní plocha), parc. č. 1438/23 (zahrada), parc. č. 1483/55 (ostatní plocha), parc. č. 1483/74 (orná 

půda), parc. č. 1483/75 (orná půda), parc. č. 1491/5 (ostatní plocha), parc. č. 1491/7 (ostatní plocha), parc. 

č. 1491/8 (ostatní plocha), parc. č. 1491/11 (ostatní plocha), parc. č. 1491/14 (ostatní plocha), parc. č. 

1491/15 (ostatní plocha), parc. č. 1491/16 (ostatní plocha), parc. č. 1491/18 (zahrada), parc. č. 1491/19 

(ostatní plocha), parc. č. 1491/22 (ostatní plocha), parc. č. 1491/23 (ostatní plocha), parc. č. 1491/24 

(ostatní plocha), parc. č. 1491/25 (ostatní plocha), parc. č. 1491/47 (ostatní plocha), parc. č. 1491/53 



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-16 str. 2 

 
(ostatní plocha), parc. č. 1493 (ostatní plocha), parc. č. 1494/1 (ostatní plocha), parc. č. 1532/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 1532/2 (ostatní plocha), parc. č. 1532/8 (zahrada), parc. č. 1532/63 (ostatní plocha), parc. 

č. 1532/64 (ostatní plocha), parc. č. 1532/65 (ostatní plocha), parc. č. 1532/66 (ostatní plocha), parc. č. 

1536/1 (ostatní plocha), parc. č. 1540/7 (ostatní plocha), parc. č. 1543/1 (vodní plocha), parc. č. 1563 

(zahrada), parc. č. 1580 (ostatní plocha), parc. č. 1597 (ostatní plocha), parc. č. 1609 (zahrada) v 

katastrálním území Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu. 

Demontáž vedení nn na pozemku: 

st. p. 1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 3/1 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 3/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 7/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 8/1 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 9/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 10 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 12 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 13/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 18/1 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 18/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 20 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 21 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 23 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 25/2 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 25/6 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 26 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 29 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 31 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 33 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 34 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 139/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 

139/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 140 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 141/1 (zastavěná plocha 

a nádvoří), st. p. 149 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 213 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1/2 

(ostatní plocha), parc. č. 15 (zahrada), parc. č. 24 (zahrada), parc. č. 35/1 (zahrada), parc. č. 41/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 41/19 (ostatní plocha), parc. č. 44/9 (ostatní plocha), parc. č. 56/1 (ostatní plocha), parc. 

č. 1402/12 (trvalý travní porost), parc. č. 1402/13 (trvalý travní porost), parc. č. 1410/2 (ostatní plocha), 

parc. č. 1438/3 (ostatní plocha), parc. č. 1438/4 (zahrada), parc. č. 1438/5 (zahrada), parc. č. 1438/5 

(zahrada), parc. č. 1438/9 (zahrada), parc. č. 1438/11 (ostatní plocha), parc. č. 1438/18 (ostatní plocha), 

parc. č. 1438/20 (ostatní plocha), parc. č. 1438/23 (zahrada), parc. č. 1483/4 (ostatní plocha), parc. č. 

1483/5 (trvalý travní porost), parc. č. 1483/55 (ostatní plocha), parc. č. 1483/74 (orná půda), parc. č. 

1483/75 (orná půda), parc. č. 1483/111 (orná půda), parc. č. 1483/112 (orná půda), parc. č. 1484/4 (trvalý 

travní porost), parc. č. 1488/21 (vodní plocha), parc. č. 1488/44 (trvalý travní porost), parc. č. 1488/47 

(trvalý travní porost), parc. č. 1491/5 (ostatní plocha), parc. č. 1491/7 (ostatní plocha), parc. č. 1491/8 

(ostatní plocha), parc. č. 1491/11 (ostatní plocha), parc.č. 1491/12 (ostatní plocha), parc. č. 1491/14 

(ostatní plocha), parc. č. 1491/15 (ostatní plocha), parc. č. 1491/16 (ostatní plocha), parc. č. 1491/19 

(ostatní plocha), parc. č. 1491/22 (ostatní plocha), parc. č. 1491/23 (ostatní plocha), parc. č. 1491/24 

(ostatní plocha), parc. č. 1491/25 (ostatní plocha), parc.č. 1491/36 (ostatní plocha), parc. č. 1491/47 

(ostatní plocha), parc. č. 1493 (ostatní plocha), parc. č. 1494/1 (ostatní plocha), parc. č. 1532/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 1532/63 (ostatní plocha), parc. č. 1532/64 (ostatní plocha), parc. č. 1532/65 (ostatní 

plocha), parc. č. 1532/66 (ostatní plocha), parc. č. 1536/1 (ostatní plocha), parc.č. 1540/6 (ostatní plocha), 

parc. č. 1540/7 (ostatní plocha), parc. č. 1563 (zahrada), parc. č. 1609 (zahrada) v katastrálním území 

Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu. 

 

Druh a účel umísťované stavby:  

Jedná se o rekonstrukci stávající distribuční sítě NN, včetně zřízení nové přípojky vedení VN, 22kV. 

Dojde k výměně stávajícího betonového sloupu ve stávající lince VN (v poli nad hřbitovem). Na tento 

sloup se osadí nový úsečníkový odpínač US-HB-1249. Dojde k výstavbě nové jednosloupové trafostanice 

s označením TS-HB-1398/Dolní Krupá – u hřbitova. Bude provedena demontáž stávající přípojky VN, 

vč. stávající trafostanice TS-HB-0689 (u školky). 

SO 01 - kabelové vedení nn (provedeno kabely AYKY uloženými v kabelové rýze, napojeny a jištěny 

budou v nové trafostanici TS a pojistkových skříní) 

SO 02 - venkovní vedení nn (dojde k demontáži stávajících vodičů AlFe, AYKYz a podpěrných bodů vč. 

střešních konzolí na domech). 

SO 03 - kabelové vedení vn (provedeno vn kabely 3x (1x120/16), orientační délka 156 m, uloženy 

v zemi, mezi UO a TS) 

SO 04 - venkovní vedení vn (demontáž stávajícího vrchního vedení AlFe 3x50, včetně podpěrných bodů, 

přípojka VN, k trafostanici umístěné v areálu školky, stávající trafostanice HB-0689 bude odstraněna) 

PS 01 - trafostanice jednosloupová 22/0,4 kV, s transformátorem o příkonu 160kVA.  



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-16 str. 3 

 
PS 04 - úsečníkový odpínač osazený na novém betonovém sloupu v místě odstraněného sloupu č.4. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna na pozemku st. p. 1, 2, 3/1, 3/2, 7/1, 8/1, 9/1, 11, 13/1, 16/2, 18/1, 20, 21, 23, 25/2, 

25/3, 25/6, 26, 29, 30, 31, 33, 34, 129, 139/1, 139/2, 140, 141/1, 143, 148, 149, 159, 160, 178, 213, parc. 

č. 1/2, 15, 19/1, 19/2, 24, 28, 35/1, 41/2, 41/19, 44/9, 46/3, 56/1, 57, 1402/12, 1402/13, 1402/19, 1402/27, 

1410/2, 1412/2, 1412/7, 1437/2, 1438/3, 1438/4, 1438/9, 1438/11, 1438/17, 1438/18, 1438/20, 1438/23, 

1483/55, 1483/74, 1483/75, 1491/5, 1491/7, 1491/8, 1491/11, 1491/14, 1491/15, 1491/16, 1491/18, 

1491/19, 1491/22, 1491/23, 1491/24, 1491/25, 1491/47, 1491/53, 1493, 1494/1, 1532/1, 1532/2, 1532/8, 

1532/63, 1532/64, 1532/65, 1532/66, 1536/1, 1540/7, 1543/1, 1563, 1580, 1597, 1609 v katastrálním 

území Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu. 

 

Vymezení území dotčeného vlivu stavby: 

Stavbou vzniknou ochranná pásma v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon a č. 

670/2004 Sb., změna energetického zákona v platném znění. Venkovní vedení VN má nové ochranné 

pásmo 7 m od krajního vodiče na obě strany. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s výše uvedeným popisem a situačními výkresy č. 1a, 1b a 1c 

v měřítku 1 : 1000, které jsou součástí ověřené dokumentace pro vydání územního rozhodnutí. 

2. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit u správců a vlastníků podzemních 

sítí jejich vytýčení. Je třeba dodržet předpisy pro práci v ochranných pásmech podzemních 

vedení, zejména ČSN 736005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, ČSN 73 3050 – 

Zemní práce, všeobecné ustanovení.  

Je třeba dodržet podmínky uvedené ve vyjádření a souhlasech níže uvedených správců a vlastníků 

technické a dopravní infrastruktury: 

- GasNet Služby, s.r.o. ze dne 22.9.2023 pod zn. 5002893613 

- CETIN, a.s. ze dne 12.10.2023 pod č.j. 286163/23 

- První telefonní společnost, s.r.o. ze dne 11.10.2023 pod zn. PTHB357 

- Nej.cz s.r.o. ze dne 19.10.2023 pod zn. VYJNEJ-2023-13553-01 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor informatiky ze dne 13.11.2023 – střet se sítí ROWANet  

- Souhlas Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, oddělení TSÚ Havlíčkův Brod ze dne 13.9.2023 

3. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené v souhlasném stanovisku Krajského 

ředitelství Policie Kraje Vysočina, územního odboru Havlíčkův Brod ze dne 15.9.2023 pod č.j. 

KRPJ - 11–472-2/ČJ-2023-161606: 

 Navržená nadzemní zařízení (zejména přípojkové skříně, pilíře, TS) budou umístěny dle 

předložené situace tak, aby netvořily pevné překážky a ani jinak nebránily bezpečnému 

provozu z hlediska BESIP (zejména v rozhledech sousedních křižovatek a sjezdů, dodržení 

bezpečnostních odstupů) 

 Před vlastním prováděním stavebních prací je nutné požádat zdejší dopravní inspektorát o 

vydání souhlasu se zvláštním užíváním komunikace pro stavební práce. 

4. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené v závazném stanovisku – souhlasu podle § 17 

odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze 

dne 25.10.2023 pod č.j. MHB_OZP/2518/2023/RU: 

 Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména 

závadnými látkami. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné havárie. 

 Stavba se nedotkne vodního toku IDVT 10101813, případné narušení koryta při realizaci 

stavby bude uvedeno do náležitého stavu. Křížení toku bude provedeno dle ČSN 75 2130. 

 Vytěžený materiál nebude ukládán v záplavovém území ani v místech, kde může zhoršovat 

jakost povrchových a podzemních vod.  

 Přechod toku bude označen na obou březích tyčemi nebo betonovými bločky. 



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-16 str. 4 

 
 Krytí kabelu v místě křížení s vodním tokem bude dle předložené projektové dokumentace 

min. 1,4 m pod spodní hranou dna, jámy budou umístěny ve vzdálenosti min. 2 m od horní 

břehové hrany vodního toku. 

 Zahájení a ukončení stavby bude v předstihu oznámeno správci vodního toku tj. Povodí 

Vltavy, státní podnik (úsekovému technikovi provozního střediska Havlíčkův Brod, tel. 

723 800 223), který bude dále přizván ke všem jednáním týkajícím se jeho zájmů. Po 

ukončení stavby bude správce vodního toku vyzván k odsouhlasení provedených prací na 

dotčeném vodního toku. Součástí protokolu bude fotodokumentace a zhotovitelem potvrzená 

dokumentace skutečného provedení stavby (situace, příčný řez, vše okótované). 

   Po dokončení stavby bude odboru ŽP předložen souhlas správce vodního toku s užíváním 

(kolaudací) stavby. 

5. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření z hlediska ochrany 

zemědělského půdního fondu Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze dne 

2.11.2023 pod č.j. MHB_OZP/2589/2023/RA: 

 Vstup na pozemky, které jsou součástí ZPF, musí být v dostatečném časovém předstihu 

projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna 

opatření k zabránění vzniku škod na zemědělských kulturách, 

 toto vyjádření neopravňuje investora ke vstupu na pozemky, 

 investor dodrží šíři pracovního pruhu max. 3 m. Ornice bude skrývána nad vlastní rýhou 

pokládaného kabelu nebo jámou pro distribuční zařízení v šíři pruhu 0,8 m. Svrchní kulturní 

vrstva půdy bude skryta v šíři pruhu 1 m, kde bude odkládána výkopová zemina. Svrchní 

kulturní vrstva půdy bude uložena na ornici tak, aby nedocházelo k mísení svrchní kulturní 

vrstvy půdy výkopovou zeminou. Po ukončení prací budou pozemky uvedeny do původního 

stavu, 

 provádět práce na pozemcích především v době vegetačního klidu, 

 provádět stavební práce tak, aby na ZPF a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším 

škodám, 

 učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek, poškozujících ZPF a 

vegetační kryt, 

 investor je povinen na vlastní náklad učinit taková opatření, aby výstavbou trasy nebylo 

znemožněno řádné obhospodařování dotčených pozemků, včetně těch, u kterých dojde 

k narušení melioračního zařízení.    

6. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené v souhrnném vyjádření Městského úřadu 

Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze dne 24.10.2023 pod č.j. MHB_OZP/2412/2023/So: 

 Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů: 

Dřeviny rostoucí v blízkosti stavby budou ochráněny před poškozením dle § 7 odst. 1 zákona 

a článku 4.6 Ochrana stromů před mechanickým poškozením, 4.8 Ochrana kořenové zóny při 

navážce a 4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech rýh nebo stavebních jam normy 

ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních prací. 

Dle § 5a odst. 5 zákona je každý, kdo buduje nebo rekonstruuje nadzemní vedení vysokého 

napětí (dále jen VN), povinen opatřit je ochrannými prostředky, které účinně zabrání 

usmrcování ptáků elektrickým proudem. Použití konzoly typu PAŘÁT je pro orgán ochrany 

přírody přijatelné, avšak za podmínky, že na sloupy, min. 50 cm pod konzolu, bude umístěno 

dosedací bidlo kulatého průřezu o délce min. 120 cm, průměru min. 5 cm s protiskluzovou 

povrchovou úpravou. 

Trasa kabelového vedení se kříží s vodním tokem IDVT 10101813 Krupský potok, jenž je dle 

§ 3 odst. 1 písm. b) zákona významným krajinným prvkem (dále jen VKP). Avšak vzhledem 

k tomu, že se jedná o mimoúrovňové křížení (podvrt v délce 26 m s uložením kabelu min. 1,4 

m pod dnem toku) a že se v rámci záměru nepředpokládá kácení dřevin, není nutné žádat 

orgán ochrany přírody o stanovisko k zásahu do VKP dle § 4 odst. 2 zákona.  



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-16 str. 5 

 
 Vyjádření z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních 

předpisů (dále jen zákona): 

Vyjádření z hlediska nakládání s odpady podle ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona ke změně 

dokončené stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona: 

S rekonstrukcí stávajících distribučních rozvodů nn správní orgán vykonávající státní správu 

v oblasti odpadového hospodářství souhlasí. 

Upozorňujeme na povinnost vzniklé odpady soustřeďovat odděleně, dodržovat postup pro 

nakládání s vybouranými stavebními materiály a stavebními odpady tak, aby byla zajištěna 

nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. Bude dodržena hierarchie 

způsobů nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně 

použít, bude dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů.  Odstranění 

odpadů (např. skládkováním) bude použito až v poslední řadě. Odpady lze předat pouze 

oprávněným subjektům v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona. Původce musí mít na 

předání stavebního odpadu, který sám nezpracuje, zajištěnou písemnou smlouvu pro 

odpovídající množství odpadu před jeho vznikem. 

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 

stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro 

účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon nevztahuje (§ 2 odst. 1 písm. e) 

zákona). 

7. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené v souhlasném závazném stanovisku 

z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 

uplatňování cílů a úkolů územního plánování Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru rozvoje 

města, úseku územního plánování a GIS ze dne 11.4.2024 pod č.j. MHB_ORM/284/2024/Ku: 

 Záměr bude umístěn v souladu s dokumentací pro společné povolení, jejíž část je přílohou 

tohoto závazného stanoviska (situace). Dokumentace byla zpracována společností 

MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 2, zodpovědným projektantem je Ing. Miroslav Mergl, ČKAIT 0701318 (datum 

zpracování 01/2024). 

8. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu: K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu 

žadatel doloží: 

 Dokumentaci skutečného provedení stavby na podkladě platné katastrální mapy 

 Revizní zprávu vedení nn 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů ve 

spojení s § 87 odst. 1 stavebního zákona, na něž se vztahuje toto rozhodnutí: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Obec Dolní Krupá, Dolní Krupá 55, 582 71 Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

První telefonní společnost s.r.o., U Studně 291/7, 586 01 Jihlava 

Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Marcela Nováková, Dolní Krupá č.p. 120, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Marie Janiczaková, Dolní Krupá č.p. 120, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Mgr. Milan Švejda, Dolní Krupá č.p. 119, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Aleš Dobrovolný, Dolní Krupá č.p. 58, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Bedřiška Dobrovolná, Dolní Krupá č.p. 98, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Tomáš Dobrovolný, Dolní Krupá č.p. 104, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina, Tolstého 1455/2, 586 01 Jihlava 

Okresní správa sociálního zabezpečení Havlíčkův Brod, Pražská 2893, 580 01 Havlíčkův Brod 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha Nusle 

Dominik Venc, Kamenice č.p. 14, 582 55  Herálec u Havlíčkova Brodu 

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., Bělehradská 222/128, 120 00 Praha Vinohrady 

Miroslava Dobrovolná, Dolní Krupá č.p. 58, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Milan Tichý, Dolní Krupá č.p. 114, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Pavla Hornová, Jihlavská č.p. 1934, 580 01  Havlíčkův Brod 1 



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-16 str. 6 

 
Ludmila Pechová, Dolní Krupá č.p. 105, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Ing. Martina Wild, K Potoku č.p. 483, 281 04  Plaňany 

Mgr. Jana Boháčová, Dolní Krupá č.p. 101, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jan Boháč, Dolní Krupá č.p. 101, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Anna Plodíková, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Marie Plodíková, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jitka Eisenvortová, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Zdeňka Nedělková, Dolní Krupá č.p. 99, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Zdeňka Tichá, Dolní Krupá č.p. 99, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Lubomír Pecha, Dolní Krupá č.p. 149, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Ilona Pechová, Dolní Krupá č.p. 149, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jan Šťastný, Dolní Krupá č.p. 9, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jitka Skalická, Kamenická č.p. 138, Louňovice, 251 62  Mukařov 

Marie Šťastná, Dolní Krupá č.p. 9, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jiří Cakl, Dolní Krupá č.p. 27, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

Petr Vaňkát, Trčkova č.p. 288, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Eva Vaňkátová, Dolní Krupá č.p. 7, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Pavel Musil, Dolní Krupá č.p. 124, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Josef Zachariáš, Dolní Krupá č.p. 4, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/9, 190 00 Praha Libeń 

Ing. Lenka Gregorová, Česká Bělá č.p. 7, 582 61  Česká Bělá 

Josef Pešek, Čachotín č.p. 83, 583 01  Chotěboř 

Jaroslava Pešková, Čachotín č.p. 83, 583 01  Chotěboř 

Římskokatolická farnost Dolní Krupá, Česká Bělá 74, 582 61 Česká Bělá 

Lenka Vondráková, Dolní Krupá č.p. 51, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Martin Nevečeřal, Dolní Krupá č.p. 51, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

MI Estate s.r.o., Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4 Nusle 

Pavel Heřmánek, Dolní Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Petr Heřmánek, Dolní Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Marie Heřmánková, Dolní Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Všeobecná Zdravotní Pojišťovna České Republiky, Orlická 2020/4, 130 00 Praha Vinohrady 

Roman Fiala, Dolní Krupá č.p. 54, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Lenka Fialová, Dolní Krupá č.p. 54, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha Radlice 

Barbora Fialová, Slapy č.p. 218, 252 08 Slapy 

Ing. Jitka Zetková, Dolní Krupá č.p. 23, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Rudolf Sedlák, Jitkov č.p. 93, 583 01  Chotěboř 

Kamil Hájek, Dolní Krupá č.p. 178, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Anna Caltová, Dolní Krupá č.p. 15, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jakub Dytrych, Dolní Krupá č.p. 183, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 00 Praha Michle 

Ing. Petr Šrámek, Rousínovská č.p. 531, Praha 9-Vinoř, 190 17  Praha 917 

Ing. Josef Šrámek, Dolní Krupá č.p. 91, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Václav Plodík, Dolní Krupá č.p. 16, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Josef Vašák, Dolní Krupá č.p. 60, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Helena Vašáková, Dolní Krupá č.p. 60, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Ing. Jana Horáková, Horní Krupá č.p. 112, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Milan Zmrhal, Dukelská č.p. 971, 583 01  Chotěboř 

Dagmar Beránková, Okrouhlice č.p. 256, 582 31  Okrouhlice 

Štěpánka Fialová, Dolní Krupá č.p. 135, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Soňa Niklová, Dolní Krupá č.p. 100, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Petr Sezemský, Konečná č.p. 1576, 393 01  Pelhřimov 

Ing. Ivana Kundrátová, U zeleného ptáka č.p. 1145/12, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414 

Marie Jelínková, Hlavní č.p. 2730/149, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 

MUDr. Marcela Rozehnalová, Lohniského č.p. 843/27, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52 

Jitka Eisenvortová, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Luboš Kovář, Dolní Krupá č.p. 100, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-16 str. 7 

 
Bc. Ondřej Kovář, Dolní Krupá č.p. 100, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jindřich Kubát, Dolní Krupá č.p. 90, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Petr Plodík, Novoměstská 1477/3, 621 00 Brno Řečkovice 

Zemědělská společnost Horní Krupá, a.s., Horní Krupá 49, 580 01 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 Krč 

Povodí Vltavy, státní podnik, IHolečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 Smíchov 

 

Odůvodnění: 

Dne 29.2.2024 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad oznámil dne 

26.3.2024 podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a 

dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního 

jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro 

posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 

uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stanoviska sdělili: 

- Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod dne 15.9.2023 pod č.j. 

KRPJ-111472-2/ČJ-2023-161606 souhlasné stanovisko 

- Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy dne 29.9.2023 pod č.j. 

MHB_DOP/9298/2023/JSOB rozhodnutí zvláštního užívání silnice č. II/344 

- Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS dne 

11.4.2024 pod č.j. MHB_ORM/284/2024/Ku souhlasné závazné stanovisko z hlediska souladu 

s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a 

úkolů územního plánování  

- Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí dne 25.10.2023 pod č.j. 

MHB_OZP/2518/2023/RU závazné stanovisko – souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního 

zákona 

 

Žadatel k žádosti předložil: 

- Souhrnné vyjádření Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze dne 

24.10.2023 pod č.j. MHB_OZP/2412/2023/So 

- Vyjádření k návrhu trasy liniové stavby z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu 

Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze dne 2.11.2023 pod č.j. 

MHB_OZP/2589/2023/RA 

- Vyjádření správce vodního toku – Povodí Vltavy, státní podnik ze dne 21.4.2023 pod zn. PVL-

27374/2023/240-Do 

- Sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 22.2.2024 pod zn. 0102090256 

- Sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 22.2.2024 pod zn. 0700808957 

- Vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 22.9.2023 pod zn. 5002893613 

- Vyjádření společnosti CETIN, a.s. ze dne 12.10.2023 pod č.j. 286163/23 

- Vyjádření společnosti První telefonní společnost, s.r.o. ze dne 11.10.2023 pod zn. PTHB357 

- Vyjádření společnosti Nej.cz s.r.o. ze dne 19.10.2023 pod zn. VYJNEJ-2023-13553-01 

- Vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru informatiky ze dne 13.11.2023 – střet se sítí 

ROWANet  

- Souhlas Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, oddělení TSÚ Havlíčkův Brod ze dne 13.9.2023 

Správci sítí veřejné technické infrastruktury vydali stanoviska k existenci těchto sítí a k práci 

v ochranných pásmech sítí. Dle předložených stanovisek se v místě stavby nacházejí sítě elektronických 

komunikací společnosti CETIN a.s., společnosti První telefonní společnost s.r.o., společnosti Nej.cz s.r.o., 

plynovod STL PE d 50, d 63 a STL plynovodní přípojky společnosti GasNet, s.r.o., síť ROWANet ve 



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-16 str. 8 

 
správě Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru informatiky. Požadavky na dodržení podmínek ochrany 

sítí zahrnul stavební úřad souhrnně do podmínky č. 2 tohoto rozhodnutí.  

Jedná se o stavbu technické infrastruktury v  zastavěném území, jejíž umístění je v souladu se schválenou 

územně plánovací dokumentací – ÚZEMNÍM PLÁNEM DOLNÍ KRUPÁ, který byl schválen dne 

26.9.2008 na jednání Zastupitelstva obce Dolní Krupá, resp. se stavem po vydání změny č.3 územního 

plánu, která nabyla účinnosti 26.3.2021. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, úsek 

územního plánování a GIS vydal dne 11.4.2024 pod č.j. MHB_ORM/284/2024/Ku závazné stanovisko 

z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 

uplatňování cílů a úkolů územního plánování se závěrem – záměr je přípustný. 

Podle ustanovení § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k žádosti o vydání územního rozhodnutí žadatel 

připojí souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona. Dle § 184a odst. 3 

stavebního zákona se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro 

požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. Dle § 25 odst. 3 písm. e) 

zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických a o změně 

některých zákonů (energetický zákon) má provozovatel distribuční soustavy právo v souladu se zvláštním 

právním předpisem zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech zařízení distribuční soustavy, přetínat 

tyto nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení. Podle § 2 odst. 2 a § 3 odst. 2 energetického zákona je 

distribuce elektřiny uskutečňována ve veřejném zájmu a distribuční soustavou je pak vzájemně propojený 

soubor vedení a zařízení 110 kV, s výjimkou vybraných vedení a zařízení 110 kV, která jsou součástí 

přenosové soustavy, a vedení a zařízení o napětí 0,4/0,23 kV, 1,5 kV, 3kV, 6 kV, 10 kV, 22 kV, 25 kV 

nebo 35 kV sloužící k zajištění distribuce elektřiny na vymezeném území České republiky, včetně 

systémů měření včetně systémů měřicí, ochranné, řídicí, zabezpečovací, informační a telekomunikační 

techniky včetně elektrických přípojek ve vlastnictví provozovatele distribuční soustavy“. Kabelové 

vedení nn je stavbou distribuční soustavy. 

Stavební úřad navrhovanou stavbu posoudil z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona. Přitom 

dospěl k těmto závěrům: Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Stavební 

záměr byl odsouhlasen dotčenými orgány i správci veřejných rozvodů inženýrských sítí. Dle stanovisek 

dotčených orgánů je stavba v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení neuplatnili žádné návrhy a námitky ani se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu je v písemném vyhotovení rozhodnutí nutno uvést 

všechny účastníky řízení. Okruh účastníků územního řízení stanovil stavební úřad v souladu 

s ustanovením § 85 stavebního zákona. S ohledem na charakter stavby a účinků jejího provozu dospěl 

k závěru, že účastníkem územního řízení jsou:  ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 

405 02  Děčín 2 (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 

– žadatel), Obec Dolní Krupá, Dolní Krupá 55, 582 71 Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu  (účastník řízení 

dle § 27 odst. 1 a odst. 2 správního řádu, § 85 odst. 1 písm. b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - 

obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a vlastník pozemků a staveb,  na kterých se 

má požadovaný záměr uskutečnit), První telefonní společnost s.r.o., U Studně 291/7, 586 01 Jihlava 

Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 

organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, Marcela Nováková, Dolní Krupá č.p. 120, 582 71  Dolní 

Krupá u Havlíčkova Brodu, Marie Janiczaková, Dolní Krupá č.p. 120, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova 

Brodu, Mgr. Milan Švejda, Dolní Krupá č.p. 119, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Aleš 

Dobrovolný, Dolní Krupá č.p. 58, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Bedřiška Dobrovolná, Dolní 

Krupá č.p. 98, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Tomáš Dobrovolný, Dolní Krupá č.p. 104, 582 

71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Finanční úřad pro Kraj Vysočina, Tolstého 1455/2, 586 01 Jihlava 

Okresní správa sociálního zabezpečení Havlíčkův Brod, Pražská 2893, 580 01 Havlíčkův Brod 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha Nusle, Dominik Venc, Kamenice č.p. 14, 582 55  

Herálec u Havlíčkova Brodu, Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., Bělehradská 222/128, 120 00 

Praha Vinohrady, Miroslava Dobrovolná, Dolní Krupá č.p. 58, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, 

Milan Tichý, Dolní Krupá č.p. 114, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Pavla Hornová, Jihlavská 

č.p. 1934, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Ludmila Pechová, Dolní Krupá č.p. 105, 582 71  Dolní Krupá u 

Havlíčkova Brodu, Ing. Martina Wild, K Potoku č.p. 483, 281 04  Plaňany, Mgr. Jana Boháčová, Dolní 

Krupá č.p. 101, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Jan Boháč, Dolní Krupá č.p. 101, 582 71  



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-16 str. 9 

 
Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Anna Plodíková, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u 

Havlíčkova Brodu, Marie Plodíková, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, 

Jitka Eisenvortová, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Zdeňka Nedělková, 

Dolní Krupá č.p. 99, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu, Zdeňka Tichá, Dolní Krupá č.p. 99, 582 71  

Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Lubomír Pecha, Dolní Krupá č.p. 149, 582 71  Dolní Krupá u 

Havl.Brodu, Ilona Pechová, Dolní Krupá č.p. 149, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Jan Šťastný, 

Dolní Krupá č.p. 9, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Jitka Skalická, Kamenická č.p. 138, 

Louňovice, 251 62  Mukařov, Marie Šťastná, Dolní Krupá č.p. 9, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova 

Brodu, Jiří Cakl, Dolní Krupá č.p. 27, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu, GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 

400 01 Ústí nad Labem, Petr Vaňkát, Trčkova č.p. 288, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Eva Vaňkátová, Dolní 

Krupá č.p. 7, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu, Pavel Musil, Dolní Krupá č.p. 124, 582 71  Dolní Krupá 

u Havlíčkova Brodu, Josef Zachariáš, Dolní Krupá č.p. 4, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/9, 190 00 Praha Libeň, Ing. Lenka Gregorová, Česká Bělá č.p. 7, 582 

61  Česká Bělá, Josef Pešek, Čachotín č.p. 83, 583 01  Chotěboř, Jaroslava Pešková, Čachotín č.p. 83, 

583 01  Chotěboř, Římskokatolická farnost Dolní Krupá, Česká Bělá 74, 582 61 Česká Bělá, Lenka 

Vondráková, Dolní Krupá č.p. 51, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Martin Nevečeřal, Dolní 

Krupá č.p. 51, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, MI Estate s.r.o., Na Pankráci 310/60, 140 00 

Praha 4 Nusle, Pavel Heřmánek, Dolní Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Petr 

Heřmánek, Dolní Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Marie Heřmánková, Dolní 

Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Všeobecná Zdravotní Pojišťovna České 

Republiky, Orlická 2020/4, 130 00 Praha Vinohrady, Roman Fiala, Dolní Krupá č.p. 54, 582 71  Dolní 

Krupá u Havlíčkova Brodu, Lenka Fialová, Dolní Krupá č.p. 54, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova 

Brodu, ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha Radlice, Barbora Fialová, Slapy 

č.p. 218, 252 08 Slapy, Ing. Jitka Zetková, Dolní Krupá č.p. 23, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Rudolf Sedlák, Jitkov č.p. 93, 583 01  Chotěboř, Kamil Hájek, Dolní Krupá č.p. 178, 582 71  Dolní Krupá 

u Havlíčkova Brodu, Anna Caltová, Dolní Krupá č.p. 15, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, 

Jakub Dytrych, Dolní Krupá č.p. 183, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brod, UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 00 Praha Michle, Ing. Petr Šrámek, Rousínovská č.p. 

531, Praha 9-Vinoř, 190 17  Praha 917, Ing. Josef Šrámek, Dolní Krupá č.p. 91, 582 71  Dolní Krupá u 

Havlíčkova Brodu, Václav Plodík, Dolní Krupá č.p. 16, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Josef 

Vašák, Dolní Krupá č.p. 60, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu, Helena Vašáková, Dolní Krupá č.p. 60, 

582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu, Ing. Jana Horáková, Horní Krupá č.p. 112, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Milan Zmrhal, Dukelská č.p. 971, 583 01  Chotěboř, Dagmar Beránková, Okrouhlice č.p. 256, 582 31  

Okrouhlice, Štěpánka Fialová, Dolní Krupá č.p. 135, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Soňa 

Niklová, Dolní Krupá č.p. 100, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Petr Sezemský, Konečná č.p. 

1576, 393 01  Pelhřimov, Ing. Ivana Kundrátová, U zeleného ptáka č.p. 1145/12, Praha 4-Kunratice, 148 

00  Praha 414, Marie Jelínková, Hlavní č.p. 2730/149, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41, MUDr. 

Marcela Rozehnalová, Lohniského č.p. 843/27, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52, Jitka Eisenvortová, 

Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Luboš Kovář, Dolní Krupá č.p. 100, 582 

71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Bc. Ondřej Kovář, Dolní Krupá č.p. 100, 582 71  Dolní Krupá u 

Havlíčkova Brodu, Jindřich Kubát, Dolní Krupá č.p. 90, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, Petr 

Plodík, Novoměstská 1477/3, 621 00 Brno Řečkovice, Zemědělská společnost Horní Krupá, a.s., Horní 

Krupá 49, 580 01, Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 Krč, Povodí Vltavy, státní 

podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 Smíchov (účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 

85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - vlastníci pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný 

záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 

stavbě), osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům parc.č. st. 16/1, st. 

22/1, st. 25/1, 18/2, 35/2, 41/15, 1438/5, 1438/22, 1399/1, 1402/24, 1402/25, 1491/9, 1491/20, 1491/36, 

1491/41 a 1559 v katastrálním území Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu (účastníci řízení dle § 27 odst. 2 

správního řádu a § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kteří se dle ustanovení § 92 odst. 3 identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru - osoby, 

jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám 

na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno) a vlastníci technické infrastruktury Nej.cz, s.r.o., 

GasNet Služby, s.r.o. 

  

 

 



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-16 str. 10 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Kraje Vysočina, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. (V případě doručování rozhodnutí veřejnou vyhláškou bude 

odvolání podáno ve 3 stejnopisech.) Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou situací stavby.  

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

          

        Ing. Ivana Bauerová 

        referent stavebního úřadu 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 1000 Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

žadatel – podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, kterého zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 

  

další účastníci podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 

Obec Dolní Krupá, IDDS: mewa92j 

První telefonní společnost s.r.o., IDDS: zsh7hs8 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Oddělení TSÚ Havlíčkův Brod, IDDS: 

3qdnp8g 

Marcela Nováková, Dolní Krupá č.p. 120, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Marie Janiczaková, Dolní Krupá č.p. 120, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Mgr. Milan Švejda, Dolní Krupá č.p. 119, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Aleš Dobrovolný, Dolní Krupá č.p. 58, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Bedřiška Dobrovolná, Dolní Krupá č.p. 98, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Tomáš Dobrovolný, Dolní Krupá č.p. 104, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina, IDDS: p9iwj4f 

Okresní správa sociálního zabezpečení Havlíčkův Brod, IDDS: 49kaiq3 

Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 

Dominik Venc, Kamenice č.p. 14, 582 55  Herálec u Havlíčkova Brodu 

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., IDDS: vf4e8u8 

Miroslava Dobrovolná, Dolní Krupá č.p. 58, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Milan Tichý, IDDS: w94bmf6 

Pavla Hornová, Jihlavská č.p. 1934, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Ludmila Pechová, Dolní Krupá č.p. 105, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Ing. Martina Wild, K Potoku č.p. 483, 281 04  Plaňany 

Mgr. Jana Boháčová, Dolní Krupá č.p. 101, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jan Boháč, Dolní Krupá č.p. 101, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Anna Plodíková, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-16 str. 11 

 
Marie Plodíková, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jitka Eisenvortová, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Zdeňka Nedělková, Dolní Krupá č.p. 99, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Zdeňka Tichá, Dolní Krupá č.p. 99, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Lubomír Pecha, Dolní Krupá č.p. 149, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Ilona Pechová, Dolní Krupá č.p. 149, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jan Šťastný, Dolní Krupá č.p. 9, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jitka Skalická, Kamenická č.p. 138, Louňovice, 251 62  Mukařov 

Marie Šťastná, Dolní Krupá č.p. 9, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jiří Cakl, Dolní Krupá č.p. 27, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

Petr Vaňkát, Trčkova č.p. 288, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Eva Vaňkátová, Dolní Krupá č.p. 7, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Pavel Musil, Dolní Krupá č.p. 124, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Josef Zachariáš, Dolní Krupá č.p. 4, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

Ing. Lenka Gregorová, Česká Bělá č.p. 7, 582 61  Česká Bělá 

Josef Pešek, Čachotín č.p. 83, 583 01  Chotěboř 

Jaroslava Pešková, Čachotín č.p. 83, 583 01  Chotěboř 

Římskokatolická farnost Dolní Krupá, IDDS: qknie4j 

Lenka Vondráková, Dolní Krupá č.p. 51, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Martin Nevečeřal, Dolní Krupá č.p. 51, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

MI Estate s.r.o., IDDS: wv28cgc 

Pavel Heřmánek, Dolní Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Petr Heřmánek, Dolní Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Marie Heřmánková, Dolní Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Všeobecná Zdravotní Pojišťovna České Republiky, IDDS: i48ae3q 

Roman Fiala, Dolní Krupá č.p. 54, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Lenka Fialová, Dolní Krupá č.p. 54, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 

Barbora Fialová, IDDS: 8jcdzxg 

Ing. Jitka Zetková, Dolní Krupá č.p. 23, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Rudolf Sedlák, Jitkov č.p. 93, 583 01  Chotěboř 

Kamil Hájek, Dolní Krupá č.p. 178, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Anna Caltová, Dolní Krupá č.p. 15, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jakub Dytrych, Dolní Krupá č.p. 183, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 

Ing. Petr Šrámek, Rousínovská č.p. 531, Praha 9-Vinoř, 190 17  Praha 917 

Ing. Josef Šrámek, Dolní Krupá č.p. 91, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Václav Plodík, Dolní Krupá č.p. 16, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Josef Vašák, Dolní Krupá č.p. 60, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Helena Vašáková, Dolní Krupá č.p. 60, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Ing. Jana Horáková, Horní Krupá č.p. 112, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Milan Zmrhal, Dukelská č.p. 971, 583 01  Chotěboř 

Dagmar Beránková, Okrouhlice č.p. 256, 582 31  Okrouhlice 

Štěpánka Fialová, Dolní Krupá č.p. 135, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Soňa Niklová, Dolní Krupá č.p. 100, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Petr Sezemský, Konečná č.p. 1576, 393 01  Pelhřimov 

Ing. Ivana Kundrátová, U Zeleného ptáka č.p. 1145/12, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414 

Marie Jelínková, Hlavní č.p. 2730/149, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 

MUDr. Marcela Rozehnalová, Lohniského č.p. 843/27, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52 

Luboš Kovář, Dolní Krupá č.p. 100, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Bc. Ondřej Kovář, Dolní Krupá č.p. 100, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jindřich Kubát, Dolní Krupá č.p. 90, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Petr Plodík, IDDS: jfczg2f 

Zemědělská společnost Horní Krupá, a.s., IDDS: 5rig494 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-16 str. 12 

 
 

další účastníci územního řízení, kterým se podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 odst. 6 

správního řádu, doručuje veřejnou vyhláškou: 

účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo 

jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

územním rozhodnutím přímo dotčeno tj. pozemky parc.č. st. 16/1, st. 22/1, st. 25/1, 18/2, 35/2, 41/15, 

1438/5, 1438/22, 1399/1, 1402/24, 1402/25, 1491/9, 1491/20, 1491/36, 1491/41 a 1559 v katastrálním 

území Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

 

vlastníci technické infrastruktury 

Nej.cz, s.r.o., IDDS: 66nkwcv 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 

osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jímž se prokazatelně nedaří doručovat, jakož i osobám, 

které nejsou známy, doručuje stavební úřad podle § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

osoby mající jiné věcné právo k pozemkům parc.č. st. 21 a st. 25/2 v katastrálním území Dolní Krupá u 

Havlíčkova Brodu 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor informatiky, IDDS: ksab3eu 

 

Ke zveřejnění obdrží: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25, odst. 2 

a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění na dobu nejméně 15 dnů (15. den je 

posledním dnem oznámení). 

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět! 

 

Obec Dolní Krupá: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku po dobu nejméně 15 dnů; po uplynutí 

lhůty bude oznámení vráceno stavebnímu úřadu s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí  

 

 

 

 


		2024-05-24T10:52:39+0200
	Ing. Ivana Bauerová
	referent stavebního úřadu




